CAFE DELI
KARTE



Allergene siehe letzte Seite. Alle Preise in Euro.

SOMMER IM DELI

DER SOMMER IM DELI

LECKERE GESUNDE GERICHTE
Wechselnde Tagesgerichte im Topf -
wie Dhal, Curry, Chili,...

Verschiedene Quiches mit Salat

EIS & SHAKES

Ein Becher handgemachtes Eis aus Bio-Milch
Buttermilch Heidelbeere Alpenkaramell
Schokolade Zitrone-Limette
Himbeere Walnuss Krokant

Eiskalter Kaffee wie Iced Cappuccino, Affogato,
Espresso Freddo, Eiskaffee, etc.

Schoko Shake
Bananenmilchshake

FRUCHTIGE, ALKOHOLFREIE DRINKS

Hausgemachter Eistee

Spritzige Gurke & Zitronenmelisse
oder Rote Bete & Ingwer vom Vetterhof Lustenau

SPRITZ & ROSE

Aperol Spritz, Hugo & Co
Crodino - alkoholfreier Aperitif - Soda/Orange
Mirtillo Spritz vom Freihof Lustenau

Rosé Spatburgunder WeiBherbst Glas 1/8

7.8

85

4,2

4,5
55

4,9

4,5

6,2
59
6,6

b




Allergene siehe letzte Seite. Alle Preise in Euro.

SUPERFRUHSTUCK UND BRUNCH

Regionales Superfriihstiick
Bitte um Tischreservierung unter hotel@baerenmellau.at oder T 05518 2207

Eierspeise zum Friihstiick - 2 Eier nach Wahl mit oder ohne Schinken
Superfriihstiick fiir Kinder von 4 bis 12 Jahre

Kleines Friihstiick fiir Langschlifer bis 18 Uhr
1 Semmel, 1 Hausbrot, Portion Butter, Marmelade, 1 Kaffee/Tee

BRUNCH DRINKS & DREAMS
Rote Bete-Ingwer-Prosecco -- 5,9 Euro

Alkoholfrei: spritzige Gurken & Zitronenmelisse
oder Rote Bete & Ingwer - 4,5 Euro

Goldkehlchen Apfel Cider -- 4,6 Euro

Piccolo Prosecco Mionetto (2 Glaser) - 8,5 Euro

Prosecco Mionetto 1 Glas -- 4,4 Euro
Chai Latte - 4,8 Euro

21,7

47

15,6

11,0

SUPERFRUHSTUCK



DELI KUCHE

TAGLICH MITTAGS BIS ABENDS
Wechselnde Tagesgerichte im Topf - wie Dhal, Curry und Chili.

Fragen Sie gerne bei unserem Servicepersonal.

Hausgemachte Focaccia Fladenbrot aus Hefeteig in verschiedenen Variationen
Hausgemachte Quiche / mit kleinem Salat

Feines Birchermiisli mit frischem Obst

Kleines Friihstiick fiir Langschlifer bis 18 Uhr

1 Semmel, 1 Hausbrot, Portion Butter, Marmelade, 1 Kaffee/Tee

SUSSE TRAUME

Verschiedene Kuchen & Torten aus unserer Baren Konditorei
Am besten Sie wahlen an der Kuchen-Theke aus.

Handgemachtes Eis aus Bio-Milch verschiedene Sorten im Register Eis&Shakes

78

7.0

7/95

53

11,0

4,2

4,2

KUCHE



KAFFEE

Espressoblend von Handle Kaffeewerk, Dornbirn. Blend aus Indien, Panama u. Brasilien.
Bei uns erleben Sie auch die vielfaltigen Fruchtnoten des Kaffees. Unseren Espresso berei-
ten wir mit Verstand und Liebe auf unserer La Marzocco Maschine fiir Sie zu.

Espresso single / double 29/48
Macchiato single / double 32/51
Kaffee, Verlangerter 33
GroBer Kaffee 4,9
Cappuccino 38
Latte Macchiato, Frz. Milchkaffee 4,1
Flat White Doppelter Espresso, wenig geschiumte Milch 52
Dirty Chai Latte PranaChai mit Espressoshot 6.1
Lupinenkaffee Bio gluten- und koffeinfrei 33

Lupinencappuccino / Lupinen Latte Macchiato 3,8/ 4,1

Aufpreis Soja-, Hafermilch 0,8
KALT
—
Eiskaffee 2 Kugeln Vanilleeis & Sahne 6,6
Affogato Espresso,1Kugel Vanilleeis 4,8
Iced Cappuccino mit Eiswiirfel gemixt - ohne Zucker 4,5
Espresso Freddo mit Hafermilch - ohne Zucker 4,5

KAFFEE



HEISSE GETRANKE

—_——
Bio Kakao 4,0
Bio-Milch mit Bregenzerwélder Honig 4,0
Goldene Milch Hausrezept mit Kurkuma, Ingwer, Zimt 4,8
Chai Latte feiner schwarzer Ceylontee mit Honig, Zimt, Kardamom,.. 4,8

& aufgeschaumter Milch

TEE

Kéannchen Tee aus nachhaltigem und zertifiziert

biologischem Anbau von Pure Tea.

+ Aman Darjeeling Schwarzer Tee, Darjeeling First Flush, 3-4 Min. Ziehzeit
¢ Yanzhou Pi Lo Chun Griiner Tee, 12 Min. Ziehzeit

+ Namira Pfefferminze Krautertee, 5-8 Min. Ziehzeit

+ Claire Verveine Kriutertee, 5-8 Min. Ziehzeit

+ Mareile Lindenbliiten Krautertee, 5-8 Min. Ziehzeit

¢ Traudl Almkrauter Kriutertee: Spitzwegerich, Kamillenbliiten, Melisse,
Apfelminze,.., 5-8 Min. Ziehzeit

+ Annemarie Rote Beeren Friichtetee: Hibiskus, Hagebutten, SiiBholz,
Himbeer...,, 5-8 Min. Ziehzeit 4,8

Chai Latte Prana Chai - kein Pulver 4,8

Prana Chai: nur natiirliche Zutaten, kein Zucker

Schwarzer Ceylontee, Honig, Zimt, Kardamom,
Sternanis, Pfeffer, Nelken, Ingwer

Eistee hausgemacht 0,41 4,9

Eistee hausgemacht 0,251 35

TEE - KAKAO



Allergene siehe letzte Seite. Alle Preise in Euro.

SAFT & SIRUP

Holunder- oder Johannisbeersirup gespritzt winderhof

Apfel-Birne Direktsaft natur oder gespritzt Dietrich Kostbarkeiten
Spritzige Gurke & Zitronenmelisse od. Rote Bete & Ingwer Vetterhof
Orangensaft pur oder gespritzt Fairtrade

Fritz Spritz Traube oder Rhabarber gespritzer Bio-Saft

ERFRISCHENDES

Bionade Holunder Limonade durch Fermentation
Fit Waldertrunk Zitronenlimonade

Frucade Orangenlimonade

Fritz Kola

Hausgemachter Eistee

Soda Zitron frisch gepresst

Bitter Lemon Schweppes

Tonic Schweppes

Mineralwasser Gasteiner prickelnd

Ltr.
0,25
0,25
0,25
0,25

0,33

0,33
0,33
0,33
0,33
0,25
0,4
0,2
0,2

0,25

31
3.3

33

36

3,6
35
35
3,6
3,6
4,0
3.8
3.8

3.3

Ltr.
0,4
0,4
0,4

04

0.4

1l

bk
4,5
4,5

4,5

4,9

6,9

SAFT & LIMONADE



Allergene siehe letzte Seite. Alle Preise in Euro.

Walder Bier - 0,331 Brauerei Egg Bregenzerwald
Radler sauer oder siiB3 (Zitrone Hit) - 0,331 Brauerei Egg
WeiBbier (Weizenbier) - 0,51 Franziskaner Brauerei Miinchen

Alkoholfreies Weizenbier - 0,331 Franziskaner Brauerei Miinchen

SCHAUMWEIN

Prosecco Brut, DOC Treviso, Mionetto - 1 Glas
Prosecco Brut, DOC Treviso, Mionetto - Piccolo 0,21 (2 Glaser)
Prosecco Brut, DOC Treviso, Mionetto - Flasche 0,751

Cider Apfel, Steiermark, Goldkehlchen - 0,331

3,6
36
4,9

36

4t
8,5
28,7

4,6

BIER - SCHAUMWEIN



Allergene siehe letzte Seite. Alle Preise in Euro.

WEISSWEIN

Griiner Veltliner, Kremstal DAC, Weingut Dockner
Helles Griingelb, einladende Tropenfruchtankldnge, elegante Textur,
harmonisch, zitronige Nuancen im Abgang
Yo 44  Ya 84 0751 259

WeiBburgunder Horizont, Herbert Zillinger
Dezente Frucht, reifer Aromabogen, angenehme Wiirze, leichte Fenchel-Noten,
kalkige Mineralik, biodynamischer Anbau
Flasche 0,751 31,8

Weiss Gespritzter Weisswein und Sodawasser Y 37
ROSE

Spatburgunder WeiBherbst, Weingut Hornstein Nonnenhorn
Leicht, spritzig, Aromen von roten Beeren
feinherber Begleiter vom Bodensee
Y% 44 Ya 84 0751 259

ROTWEIN

Zweigelt, Weingut Judith Beck
frisch und animierend, geschmeidige Tannine, elegante Wiirze, fruchtig,
in gebrauchten Barriques ausgebaut, Bio-Qualitdtswein
Flasche 0,751 26,8

Rendezvous Cuvée - Zweigelt und Cabernet Sauvignon, Bioweingut Lenikus
Kréftig, dichte Frucht, volumindser Korper, samtig weiche Tannine, Bio
Flasche 0,751 309

WEIN



Allergene siehe letzte Seite. Alle Preise in Euro.

EIS & SHAKES

EIS & SHAKES

HANDGEMACHTES EIS AUS BIO-MILCH

Viele leckere Sorten - im Becher
Buttermilch Heidelbeere Alpenkaramell

Schokolade Zitrone-Limette
Himbeere Walnuss Krokant
MIT KOFFEIN

Eiskaffee 2 Kugeln Vanilleeis & Sahne
Affogato Espresso, 1 Kugel Vanilleeis
Iced Cappuccino mit Eiswiirfel gemixt - ohne Zucker

Espresso Freddo mit Hafermilch - ohne Zucker

SHAKES
Schoko Shake

Bananenmilchshake

4,2

6,6

4,8

4,5

4,5

4,5

55




APERITIF & SPIRITUOSEN

APERITIF & SPIRITUOSEN

Rote Bete Ingwer Prosecco

Aperol Spritz

Hugo Prosecco, Holunder, Soda

Campari Orange oder Soda

Mirtillo Spritz Heidelbeerlikér, Bitter Lemon, Eis

Gin Tonic
Vetterhof Gin Vorarlberg / Monkey 47 Schwarzwald
+Tonic Schweppes

Crodino Rosso mit Soda oder Orange alkoholfrei

Marillenschnaps Freihof Lustenau Vorarlberg
Williamsbirne Freihof Lustenau Vorarlberg

Minz Minz Pfefferminzlikér vom Vetterhof Vorarlberg

Informationen iiber Zutaten in unseren Speisen, die

Allergien oder Unvertréglichkeiten ausldosen kénnen,

erhalten Sie bei unserem Servicepersonal.

59
6,2
6,2
6,2

6,6
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